

**Uzasadnienie do udzielanych z budżetu
Gminy Zdzieszowice dotacji w 2018 roku**

<i>LP</i>	<i>Kwota dotacji</i>	<i>Informacja o dotacji</i>
1	325.000,00	Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych –dotacja dla Województwa Opolskiego z przeznaczeniem na współfinansowanie zadania pn. „ Rozbudowa drogi nr 423 w miejscowości Januszkowice ” Rozbudowa tej drogi jest wnioskowana przez mieszkańców już od kilku lat. Stan drogi zagraża bezpieczeństwu jej użytkowników. Wykonanie rozbudowy drogi uwarunkowane jest od partycypacji w kosztach przez gminę. W roku 2018 zostanie wykonany kolejny etap remontu.
2	530.000,00	Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty – dotacja dla niepublicznego przedszkola prowadzonego przez siostry zakonne. Udzielenie dotacji dla niepublicznego przedszkola jest zagwarantowane przepisami.
3	33.221,00	Dotacja celowa dla Samorządu Województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między j.s.t.- dotacja na realizację zadania „ Organizowanie wsparcia w postaci doradztwa metodycznego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę. Wsparcie metodyczne ma na celu podwyższenie kwalifikacji nauczycieli, co przekłada się na jakość nauczania w gminie.
4	15.000,00	Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom działającym na rzecz osób niepełnosprawnych na rozwój form pomocy dla osób niepełnosprawnych (imprezy integracyjne , rehabilitację) Dotacja z przeznaczeniem na cele jak wyżej poprzez konkurs ofert.
5	25.000,00	Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanych do sektora finansów publicznych Dotacja przeznaczona jest na wykonanie zadań z zakresu pomocy społecznej poprzez ; świadczenie usług pielęgnacyjnych osobom starszym i chorym .Na te usługi potrzeby ciągle wzrastają- problemem staje się zapewnienie opieki osobom starszym, których na terenie gminy jest coraz więcej Dotacja ma na celu zapewnienie tego rodzaju usług niezbędnych dla potrzebujących. Dotacja z przeznaczeniem na cele jak wyżej poprzez konkurs ofert.
6	50.000,00	Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych ; dofinansowanie osobom fizycznym i wspólnotom mieszkaniowym kosztów inwestycji służących ochronie powietrza. Realizacja tego zadania ma na celu udział gminy w szeroko pojętej ochronie środowiska.
7	1.200.000,00	Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury – MGOKSiR. Dotacja przeznaczona jest na działalność kulturalną, sportową prowadzoną dla mieszkańców Gminy Zdzieszowice .Zadania realizowane przez MGOKSiR stanowią zadania własne gminy.
8	758.000,00	Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury- biblioteki.

<i>LP</i>	<i>Kwota dotacji</i>	<i>Informacja o dotacji</i>
		Dotacja przeznaczona jest na statutową działalność biblioteki oraz filii wiejskich tj. przede wszystkim gromadzenie i wypożyczanie książek .
9	1.122.000,00	Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury – MGOKSiR. Dotacja przeznaczona jest na działalność sportową i rekreacyjną prowadzoną dla mieszkańców Gminy Zdzeszowice. Zadania realizowane przez MGOKSiR stanowią zadania własne gminy.
10	10.000,00	Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom na wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej Na terenie Gminy Zdzeszowice prężnie działają organizacje pozarządowe promujące idee współzawodnictwa .Zabezpieczenie środków na ten cel jest celowe i uzasadnione. Środki są rozdysponowane poprzez konkurs ofert.
11	330.000,00	Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom na poprawę warunków uprawiania sportu na terenie Gminy Zdzeszowice. Na terenie Gminy Zdzeszowice działa wiele klubów sportowych , które skupiają w swoich szeregach dzieci i dorosłych .Drużyny zrzeszone w klubach osiągają bardzo dobre wyniki w skali regionalnej jak również niektóre w skali kraju. Zabezpieczenie środków na ten cel jest celowe i uzasadnione. Środki są rozdysponowane poprzez konkurs ofert.

Sporządził: BURMISTRZA

mgr inż. Artur Garsz

BURMISTRZ

Zatwierdził: _____

mgr Sylwia Zimerman